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ALTIN VE GÜMÜŞ KULLANIMI

  

Muhiti Burhani İsimli Fıkıh Kitabının 5. Cilt, sahife 195 te şu açıklamalar mevcuttur.

  

On birinci fasıl, altın ve gümüşün kullanımı hakkındadır:

  

Camu-us Sağir kitabında, İmamı A’zam Ebu Hanife’den, şu rivayet zikredildi: kendisi altın ve
gümüş kaplardan yemeyi, içmeyi ve yağdanlık olarak kullanmayı mekruh –haram- görürdü. 

  

Bu meselede asıl kaide şudur: Rasülüllah Sallallahü aleyhi ve sellem’den, altın ve gümüş
kaplardan bir şey içmeyi men ettiği rivayet edilmiş ve bu kaplardan içen kişi için, tehditli söz
kullanmıştır. Şöyle buyurmuştur: 

  

“Kim altın ve gümüş kaplardan içerse, sanki karnında, cehennem ateşini döndürmüştür.”
Başka bir rivayette: 
“Kim yerse ve içerse…” 
şeklindedir. 

  

Rivayet edildi ki Ebu Huzeyfe r.a., acemlerden olan bir topluluğun yanına vardı. Ona gümüş
kapta bir içecek verdiler. Onu geri çevirdi ve şöyle dedi: “Muhakkak Rasülüllah Sallallahü
aleyhi ve Sellem, bizi gümüş kaplardan içmekten men etmişti.”

  

Bu yasaklamadaki mana, kibirli ve zalimlere benzemektir. Sakınılabilen şeylerde onlara
benzemek mekruhtur. 
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Yemek ve içmek hususunda kerahet sabit olunca, yağdanlık kullanımında da kerahat sabit olur,
zira yağlanmak bedenin menfaatine olan bir iştir, bu bakımdan yemek içmek gibi olur. Veya
yemek içmekle zalimlere benzemek hâsıl olursa, yağdanlık kullanımında da bu benzeyiş hâsıl
olabilir, bu yüzden bu da mekruh olur. 

  

Bu meselede, erkekler ve kadınlar eşittir. Zira yasaklık umumi geldi. 

  

Ancak kadınların, kocalarına karşı süslenmek için kullandığı takılar müstesnadır. 

  

Erkeklerin mühür olarak kullandığı gümüş yüzükler, kılıç kabzası ve süslemesi gümüş olan
kılıç-bıçak gibi eşyanın kullanımına cevaz verildi.

  

Bedai Senai, cilt 5, sahife 132:

  

Rasülüllah Sallallahü aleyhi ve Sellem buyurdu: “Bu ikisi –ipek ve altın-, ümmetimin
erkeklerine haramdır.”

  

Rivayet edildi ki Nu’man ibni Beşir r.a. şöyle demiştir: Altından bir yüzük edinmiştim. Efendimiz
Sallallahü aleyhi ve selemin yanına girdim. Şöyle buyurdu: “Sana ne oldu da, daha cennete
girmeden evvel cennet ehlinin süsünü takınmışsın.” 

  

Hemen onu attım ve demirden olan bir yüzük edindim. Efendimiz Sallallahü aleyhi ve selemin
yanına girdim. Buyurdu: “Sana ne oldu
da cehennem ehlinin süsünü takınmışsın.”

  

Bunun üzerine bakırdan olan bir yüzük edindim. Yine Efendimizin s.a.v yanına girdim. Buyurdu: 
“Muhakkak senden, putların kokusunu buluyorum.” 
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Dedim ki: Ey Allahın Resulü! Nasıl yapayım? Buyurdu: “Onu gümüşten edin, ancak bir
miskal -4 gram- ağırlığını geçmesin.” 
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